

보험업법 시행령 일부개정령안

보험업법 시행령 일부를 다음과 같이 개정한다.

제99조 각 호 외의 부분을 제3항으로 하고, 같은 조에 제1항 및 제2항을 각각 다음과 같이 신설한다.

- ① 법 제189조제1항에서 “대통령령으로 정하는 방법”이란 서면, 문자메세지, 전자우편, 팩스 또는 그 밖에 이와 유사한 방법을 말한다.
- ② 손해사정사 또는 손해사정업자는 법 제189조제1항에 따른 손해사정서에 피보험자의 건강정보 등 민감정보(「개인정보보호법」 제23조제1항에 따른 민감정보를 말한다)가 포함된 경우, 피보험자의 동의를 받아야 하며 동의를 받지 않은 경우에는 당해 민감정보를 삭제하거나 식별할 수 없도록 하여 보험계약자, 피보험자 및 보험금청구권자에게 손해사정서를 내어주어야 한다..

부 칙

제1조(시행일) 이 영은 2018년 8월 22일부터 시행한다.

신·구조문대비표

현행	개정안
제99조(손해사정사 등의 의무) <div> <div><신설></div> <div><신설></div> </div>	제99조(손해사정사 등의 의무) ① <u>법 제189조제1항에서 “대통령령으로 정하는 방법”이란 서면, 문자메세지, 전자우편, 팩스 또는 그 밖에 이와 유사한 방법을 말한다.</u> ② 손해사정사 또는 손해사정업자는 <u>법 제189조제1항에 따른 손해사정서에 피보험자의 건강정보 등 민감정보(「개인정보보호법」 제23조제1항에 따른 민감정보를 말한다)가 포함된 경우, 피보험자의 동의를 받아야 하며 동의를 받지 않은 경우에는 당해 민감정보를 삭제하거나 식별할 수 없도록 하여 보험계약자, 피보험자 및 보험금청구권자에게 손해사정서를 내어주어야 한다..</u> ③ (현행 제목 외의 부분과 같음)
(생략)	

< 의안 소관 부서명 >

	금융위원회
소관부서	보험과
연 락 처	02-2100-2962